
 

  

 

Samlet indsats for data i 
det nære sundhedsvæsen

Referat af 6. møde i Programstyregruppen for Samlet indsats for data i 
det nære sundhedsvæsen 

Dato og tid:  18. juni 2024  

Kl. 09.30 – 11.30  

 

Sted:  Sundhedsdatastyrelsen og virtuelt 

 
Dagsorden 
 

 Dagsordenspunkter Sagstype 

1 Velkomst v. Vibeke van der Sprong (SDS) Orientering 

2 

Programstatus v. Katrine Strøjer Madsen (SDS) 
2.1 Status og leveranceplaner for program og spor 
2.2 Status på lægemiddelleverance 
2.3 Orienteringer fra programmet 

Orientering 

3 Godkendelse af proces for etablering af roadmap for 2025-2026  
v. Vibeke van der Sprong (SDS) Beslutning 

4 Drøftelse af mulighederne ved koblinger af de kommunale FSIII-data med 
andre datakilder v. Nordic Healthcare Group Drøftelse 

5 Drøfte og godkende udvidelsen af Sundhedsdata på tværs med 
speciallægedata v.  Joanna Phermchai-Nielsen  Drøftelse og beslutning 

6 

Afslutning af inddataspor med etablering af et register og afsluttende 
datastatusrapport v. Henrik Mulvad (SDS) 

6.1 Godkendelse af et generisk set-up for at udarbejde af 
datastatusrapport for indkommet data 

6.2 6.2 Godkendelse af den generelle afslutning af inddatasporene 
med etablering af register 

Beslutning 

7 Kommunale data – kvalitet og ny ældrelov v. Nanna Skovgaard, KL Orientering 

8 Opsamling og næste møde v. Vibeke van der Sprong (SDS) Orientering 

9 Evt. v. Vibeke van der Sprong (SDS) - 
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Mødedeltagere 
 

Styregruppemedlemmer Organisation  Rolle 

Vibeke van der Sprong Sundhedsdatastyrelsen Formand for programstyregruppen 

Mette Keis Jepsen Sundhedsdatastyrelsen  Medlem 

Nanna Skovgaard KL Medlem 

Charlotte Hosbond  
Region Hovedstaden på vegne af 
Danske Regioner 

Medlem 

Kirsten Ohm Kyvik KOR Medlem (virtuelt) 

Henrik Øregaard Dam PLO Medlem (virtuelt) 

Helle Bjørnstad FAPS Medlem 

Øvrige deltagere  Organisation  Rolle 

Elsa Martha Eriksen Sundhedsstyrelsen Suppleant 

Nina Hansen Danske Regioner Suppleant 

Mia Francis Ferneborg KL Ekstra deltager 

Jónas Thor Björnsson KL Ekstra deltager 

Nicholas Christoffersen PLO Ekstra deltager (virtuelt) 

Jakob Bech Petersen DEIC Suppleant for Anne Sofie Fink (KOR) (virtuelt) 

Claus Rehfeld Nordic Healthcare Group Ekstra deltager (virtuelt) 

Henrik Mulvad Hansen Sundhedsdatastyrelsen  
Formand af styregrupperne for nationalt 
datagrundlag for hhv. kommuner, almen 
praksis og speciallægepraksis (spor 1, 2 og 3) 

Katrine Strøjer Madsen Sundhedsdatastyrelsen Programledelse 

Peter Sejr Kruse Sundhedsdatastyrelsen  Programsekretariat 

Afbud Organisation  Rolle 

Malte Harbou Thyssen  Indenrigs- og Sundhedsministeriet  Medlem 

Tanja Malene Popp Sundhedsstyrelsen Medlem 

Lin Krarup Danske Regioner Medlem 
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Pkt. 1. Velkomst (O) 

Vibeke van der Sprong (SDS) bød velkommen til 6. møde i programstyregruppen. 
 
 
Pkt. 2. Programstatus (O) 

Katrine Strøjer Madsen (SDS) orienterede programstyregruppen om programstatus. Se mødematerialet 
for status for de enkelte spor, herunder lægemiddelleverancen. 

 

Programstyregruppen tog orienteringen til efterretning og havde ingen kommentarer. 

  
 

Pkt. 3. Godkendelse af proces for etablering af roadmap for 2025-26(B)  

SDS præsenterede oplæg til proces for etablering af og prioriteringer i et roadmap for programmets 
resterende levetid i 2025-26. Se mødematerialet for detaljer. 
 
Fra FAPS blev der spurgt til, hvorvidt Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger får betydning for 
programmets arbejde. 
 
Vibeke (SDS) svarede, at aktiviteterne, der gennemføres i nærværende program skal kunne understøtte 
hensigterne med de pejlemærker om omlægning til det nære sundhedsvæsen, som ligger i i 
strukturkommissionens anbefalinger. 
 
Programstyregruppen godkendte oplægget til proces for etablering af programmets roadmap. 
 
Danske Regioner bemærkede, at det vil være en hjælp, hvis der kan blive sendt mødemateriale ud i så 
god tid som muligt. Programmet vil bestræbe sig på at sende mødematerialet ud senest 14 dage inden 
workshop. 
 
I forhold til indhold, der skal diskuteres i den kommende proces for etablering af roadmap bød 
programstyregruppen ind med følgende: 
 
Danske Regioner efterspurgte muligheden for at afgrænse datavisninger i Sundhedsdata på tværs ned 
på det specifikke hospitalsniveau. 
 
Sundhedsstyrelsen efterspurgte mulighed for at anvende FSIII-data til at arbejde med forløbsdannelser, 
dvs. rækkefølgen i borgers/patients kontakter med sundhedsvæsenet. KL støttede op om dette forslag. 
 
Fra PLO spurgtes ind til, hvorfor data fra almen praksis til børnedatabasen er noteret som uden for 
programmets scope. Fra SDS svarede man, at det skyldes, at det kræver ny lovgivning. Det er ikke uden 
for SDS’s scope, men blot uden for programmets scope. SDS sørger for at begrunde dette i materialet.  
 
Danske Regioner pegede på vigtigheden af, at: 
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• indkredse de store patientgrupper, herunder særligt grupperne af kronikere 

• analysere i relevante grupper ud fra fixpunkter, drage læring og sigte efter 
arbejdskraftbesparende effekter 

 
Vibeke (SDS) takkede programstyregruppen for bidrag. Programmet vil tage det med videre i forbindelse 
med planlægningen af workshop d. 10. september i år. 
  
  

Pkt. 4. Drøftelse af mulighederne ved koblinger af de kommunale FSIII-data med 
andre datakilder v. Nordic Healthcare Group 

Claus Rehfeld (Nordic Healthcare Group) præsenterede resultatet af et analysearbejde af kommunale 
FSIII-data koblet med data fra øvrige kilder. Præsentation vedlægges dette referat. 
 
Programstyregruppen takkede for oplægget og roste NHG’s tilgang til at undersøge og anvende de 
pågældende data som et godt eksempel på, hvordan data fra det nære sundhedsvæsen kan skabe nye 
indsigter og værdi. Parterne er enige om potentialet og ønsker at fortsætte i dette spor mhp. at skabe 
input til programmet dataanvendelsesspor. 
  
I forlængelse af oplæg fra oplæg fra Claus Refeld præsenterede Mette Keis indblik i maskinrummet ift at 
kunne idriftssætte både visninger og koblinger af data i SDS’ driftssetup. Slides er vedlagt referatet. 
 

 
Pkt. 5. Drøfte og godkende udvidelsen af Sundhedsdata på tværs med 
speciallægedata v.  Joanna Phermchai-Nielsen 

Joanna (SDS) præsenterede oplæg til udvidelse af Sundhedsdata på tværs med speciallægedata fra 
Sygesikringsregisteret i Sundhedsdatastyrelsen. 
 
Programstyregruppen godkendte oplægget. 
 
   
Pkt. 6. Afslutning af inddataspor med etablering af et register og afsluttende 
datastatusrapport v. Henrik Mulvad (SDS) 

6.1 Godkendelse af et generisk set-up for at udarbejde af datastatusrapport 
for indkommende data 

6.2 Godkendelse af den generelle afslutning af inddatasporene med 
etablering af register 

Henrik (SDS) præsenterede programmets oplæg til, hvordan programmets inddataspor afsluttes 
hensigtsmæssigt.  
 
Programstyregruppen godkendte oplæggene. 
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Pkt. 7. Kommunale data – kvalitet og ny ældrelov v. Nanna Skovgaard, KL 

Nanna (KL) præsenterede oplæg vedr. sammenhæng mellem de indsamlede kommunale FSIII-data og ny 
ældrelov, der træder i kraft i 2024. KL’s hovedbudskab var, at parterne, herunder nærværende program, 
bør fortsætte arbejdet med at få de kommunale data i spil mhp. at skabe værdi for borgere og 
sundhedsvæsen, og udviklingen bør ikke pauseres trods forandringer i det danske sundhedslandskab, fx 
ældrelov og Sundhedsstrukturkommission. 
 
 
Pkt. 8. Opsamling og næste møde (O) 

Vibeke (SDS) takkede for deltagelsen i mødet. 
 

Der afholdes møder i regi af programstyregruppen igen hhv. d. 10. september (prioriteringsworkshop) 
og d. 24. september. 
 

 
Pkt. 9. Evt.  

Der var ikke yderligere bemærkninger.  
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